ПРОТОКОЛ №2

заседания МВК по вопросам потребительского рынка на территории
Мамско-Чуйского района.

п.Мама ул.Советская, 10
Администрации района,
кабинет мэра района

Председательствовал:

Первый заместитель мэра район,
заместитель председателя комиссии

Присутствовали:
Секретарь МВК
Мамско-Чуйского района

Члены комиссии:
Сталькова М.К.

Воронин А.А.

Дикамова В.Н.

Михельсон В.Е.

Г алимулина Е. А.

Скябас В.А.

Скибицкая Г.Б.
Митурич М.В.

12 декабря 2023 года
13-30

Хоменко Евгений
Николаевич

Анчугова
Виктория Викторовна

юрист в аппарате администрации
района

дознаватель ОНД и ПР по
Бодайбинскому и Мамско-Чуйскому
районам УНД и ПР ГУ МЧС России по
ИО

Главный специалист по экономической
'политике

Заведующий отделом экономики и
труда администрации Мамско-
Чуйского района

Заведующий филиалом ОГБУ
«Иркутская районная станция по
борьбе с болезнями животных»

Индивидуальный
предприниматель
Представитель ИП Скибицкий А.В.
Представитель ИП Митурич Д.Н.

1

1. . О ситуации на потребительском рынке района по результатам 2021г.

(Анчугова В.В.)
1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Специалисту администрации продолжить проведение мониторинга

цен на товары первой необходимости еженедельно.
1.3. Для недопущения срыва завоза продовольственных товаров и
товаров первой необходимости на территорию района по ледовой
дороге, консультанту по ГО и ЧС администрации Мамско-Чуйского
района М.А.Радченко взять под личный контроль работы по открытию
дороги, в том числе замер толщины льда на реке.

2. О выявлении и пресечении фактов нарушения продажи алкогольной
продукции в том числе домашней выработки во 2 полугодии 2023 года.

Докладчик не явился на заседание комиссии
ч

3. О случаях острых отравлений спиртосодержащей продукцией,
зарегистрированных за 11 месяцев на территории Мамско-Чуйского
района

(Анчугова В.В.)
3.1. Принять информацию консультанта по ценам, торговле и защите

прав потребителей администрации района к сведению.

4. О маркировке в системе Честный знак___________________________
(Анчугова В.В.)

4.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
4.2. Направлять хозяйствующим субъектам информацию о

необходимости соблюдения законодательства по маркировке товаров и
ответственности за несоблюдение исполнения законодательства.

5. Защита прав потребителей на территории района

(Анчугова В.В.)
5.1. Принять информацию к сведении.
5.2. Продолжить публиковать материалы по защите прав потребителей.
5.3. Оформить стенд в администрации района с информацией по защите прав
потребителей.

Заместитель председателя МВК по
вопросам потребительского рынка на //
территории Мамско-Чуйского района - Е.Н.Хоменко

Подготовила: Секретарь МВК
Мамско-Чуйского района  В.В.Анчугова

2